PAGE

	[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 74/CIB/10

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 147ª reunião ordinária do dia 19 de fevereiro de 2010,
APROVA
1. O credenciamento de 05 leitos de UTI Adulto Tipo II para o Hospital Nereu Ramos de Florianópolis.
2. A habilitação segue as exigências da Portaria GM/MS nº 3432 de 12 de agosto de 1998, ficando condicionado o incremento ao recurso financeiro do teto livre do Estado por conta do Ministério da Saúde.
Florianópolis, 19 de fevereiro de 2010

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS